
Z abo li cji mo gą sko rzy stać

m.in. cu dzo ziem cy, któ rzy

prze by wa ją w Pol sce nie -

przer wa nie co naj mniej od

20 grud nia 2007 r. i któ rych

po byt jest nie le gal ny od 1

stycz nia 2012 ro ku (czy li

mo men tu wej ścia w ży cie

usta wy) oraz cu dzo ziem cy

prze by wa ją cy w Pol sce nie -

przer wa nie co naj mniej 

od 1 stycz nia 2010 r., któ -

rym przed tym dniem zo sta ła

wy da na osta teczna de cy zja

o od mo wie na da nia sta tu su

uchodź cy. 

Szcze gó ły do ty czą ce abo li -

cji dla cu dzo ziem ców do stęp -

ne są w spe cjal nej za kład ce 

na stro nie in ter ne to wej urzę -

du wo je wódz kie go www.kiel -

ce.uw.gov.pl. 
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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Uczest ni cy dys ku sji za poz na li

się z „Czar ną Li stą Ba rier dla

roz wo ju przed się bior czo ści”,

przy go to wa ną przez Zwią zek Pra -

co daw ców Pry wat nych – PKPP

Le wia tan. Zo sta ły tak że przed -

sta wio ne pro po zy cje ŚZPP Le -

wia tan w spra wie zmian w Usta -

wie Pra wo Za mó wień Pu blicz -

nych oraz za pre zen to wa ny pro -

jekt zmian do usta wy o sa mo rzą -

dzie gmin nym do ty czą cy ure gu -

lo wa nia lu ki praw nej w kon tek -

ście sy tu a cji w sta ra cho wic kim

sa mo rzą dzie. – Aby ni we lo wać

ne ga tyw ny wpływ na fun kcjo no -

wa nie pra wa do za mó wień pu -

blicz nych, na le ża ło by za prze stać

sto so wa nia ja ko je dy ne go kry te -

rium ce ny. Re ko men du je my

wpro wa dze nie za pi sów na kła da -

ją cych na za ma wia ją ce go obo -

wią zek sto so wa nia oprócz kry te -

rium ce ny rów nież kry te riów me -

ry to rycz nych – mó wił przed sta wi -

ciel Le wia ta na Ka rol Kacz mar -

ski. – W przy pad ku gdy za ma wia -

ją cy ogra ni czy się je dy nie do kry -

te rium ce ny, ma on obo wią zek

przed sta wie nia uza sad nie nia,

któ re prze ko nu je za ma wia ją ce go

do za sto so wa nia wy łącz nie kry -

te rium ce ny – do dał.

Roz ma wia no po nad to o zbyt

wy so kiej war to ści op ła ty za skar -

gę na orze cze nia Kra jo wej Iz by

Od wo ław czej (5% war to ści kon -

trak tu, a mak sy mal nie 

5 mi lio nów zł). Staw ka ta sku -

tecz nie ogra ni cza moż li wo ści

przed się bior ców, któ rzy ma ją za -

strze że nia do prze pro wa dza nia

po stę po wa nia w ra mach pra wa

do za mó wień pu blicz nych. PKPP

Le wia tan re ko men du je ob ni że -

nie wa dium do 100 tys. zł. Dys -

ku to wa no rów nież o bra ku prze -

pi sów prak ty ki umow nej okre -

śla ją cej czas, ja ki ma ją za ma -

wia ją cy na pod pi sa nie umo wy

od chwi li wy ło nie nia wy ko naw cy,

a tak że o moż li wo ści pod pi sa -

nia umo wy przed roz strzy gnię -

ciem przez sąd za strze żeń zwią -

za nych z po stę po wa niem. 

ROZMAWIALI O REGIONIE

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba spotkała się z parlamentarzystami ziemi świętokrzyskiej

oraz przedsiębiorcami z regionu. Było to kolejne z cyklicznych spotkań zainicjowanych przez

wojewodę, których celem jest stworzenie platformy wymiany poglądów i informacji oraz

integrowanie parlamentarzystów wokół priorytetów rozwojowych województwa świętokrzyskiego.

„KOCI GRZBIET”

ABOLICJA TRWA

POŻEGNANIE WICEWOJEWODY

Be a ta Oczko wicz fun kcję wi -

ce wo je wo dy świę to krzy skie go

peł ni ła od 7 mar ca 2011 ro ku,

25 kwiet nia br. ob ję ła sta no wi -

sko Pod se kre ta rza Sta nu ds. In -

fra struk tu ry w Mi ni ster stwie Ob -

ro nyNa ro do wej.W re sor cieob ro -

ny na ro do wej pod le ga jej De par -

ta ment In fra struk tu ry, In spek to -

rat Woj sko wej Ochro ny Prze ciw -

po ża ro wej, Woj sko wa In spek cja

Gos po dar ki Ener ge tycz nej oraz

Woj sko wy Do zór Tech nicz ny. Be -

a ta Oczko wicz spra wu je tak że

nad zór nad dzia łal no ścią Agen cji

Mie nia Woj sko we go oraz Za kła -

du In we sty cjiOr ga ni za cji Trak ta tu

Pół noc no at lan tyc kie go.

Ma on na ce lu upo wszech -

nia nie dba ło ści o pre cy zję i po -

praw ność ję zy ka pol skie go

w ży ciu pu blicz nym. Jej la u re a -

ta mi mo gą być oso by pu blicz -

ne, któ re są au to ra mi naj cie -

ka wiej skon stru o wa nej wy po -

wie dzi. Wy róż nie nie ma być

oka zją do uchwy ce nia ory gi nal -

nych, nie tu zin ko wo zbu do wa -

nych kon struk cji my ślo wych,

a nie ję zy ko wych błę dów. Ogra -

ni cze niem ma te rii pod da nej

oce nie mo że być je dy nie wy o -

braź nia i za sób ję zy ko wy au to -

rów wy po wie dzi. 

Kan dy da ta mi do „Ko cie go

Grzbie tu” mo gą być oso by pu -

blicz ne zwią za ne z re gio nem

świę to krzy skim, któ rych wy po -

wiedź zo sta ła za re je stro wa na

lub ist nie je moż li wość jej wier -

ne go od two rze nia. Pra wo zgła -

sza nia do na gro dy jest po -

wszech ne. Do ty czy osób pry -

wat nych, in sty tu cji, dzien ni ka -

rzy, ję zy koz naw ców, wszyst -

kich wraż li wych i wni kli wych

ob ser wa to rów ży cia pu blicz ne -

go. Zgło sze nie na le ży prze słać

w for mie pli ku dźwię ko we go

lub cy ta tu z po da niem imie nia

i na zwi ska au to ra wy po wie dzi

oraz fa kul ta tyw nie da nych zgła -

sza ją ce go (imię, na zwi sko, te -

le fon, e-ma il) na adres po czty

elek tro nicz nej: aga ta.woj -

da@kiel ce.uw.gov.pl z do pi -

skiem „Ko ci Grzbiet”. 

Re gu la min kon kur su do stęp ny

jest na stro nie in ter ne to wej

urzę du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl

Przypominamy, że do 2 lipca cudzoziemcy nielegalnie przebywający w Polsce mogą

składać do wojewody wniosek o zalegalizowanie swego pobytu. 

PEŁNOMOCNIK RZECZNIKA 

W URZĘDZIE 

Pun kty Przy jęć In te re san tów

RPO zo sta ły utwo rzo ne w kil ku

mia stach, aby umoż li wić oby -

wa te lom bez poś red ni kon takt

z przed sta wi cie la mi Biu ra

Rzecz ni ka. Wszyst kie przy ję te

spra wy (oprócz ano ni mów) są

roz pa try wa ne, a nie któ re o as -

pek cie ge ne ral nym, po prze a na -

li zo wa niu, bra ne są pod uwa gę

przy spo rzą dza niu wy stą pień

ge ne ral nych rzecz ni ka kie ro wa -

nych do or ga nów ad mi ni stra cji

pu blicz nej. Od był się już pier -

wszy dy żur kie lec kie go pun ktu

przy jęć. Dy żu ry ta kie bę dą or -

ga ni zo wa ne co trzy mie sią ce

w po ko ju nr 10 w bu dyn ku

głów nym urzę du wo je wódz kie -

go. Wszel kie spra wy do Biu ra

Rzecz ni ka moż na po nad to kie -

ro wać na adres po czty elek tro -

nicz nej: 

biu ro rzecz ni ka@brpo.gov.pl  

Wojewoda spotkała się z dr Aleksandrą Wentkowską, Pełnomocnikiem Terenowym

Rzecznika Praw Obywatelskich. Tematem rozmowy była działalność Punktu Przyjęć

Interesantów RPO, który z inicjatywy Posła na Sejm RP Artura Gierady rozpoczął swą

działalność w budynku urzędu wojewódzkiego. 

Przed kieleckim Antykwariatem Naukowym im. Andrzeja Metzgera zainaugurowano konkurs

„Koci Grzbiet” o nagrodę wojewody i burmistrza Wąchocka.

SZKOŁY NA CYFROWO

Na re a li za cję pro gra mu prze -

zna czo no ogó łem 61 mi lio nów

zło tych, w tym 11 mi lio nów

z wkła du włas ne go or ga nów pro -

wa dzą cych szko ły. Dla wo je -

wódz twa świę to krzy skie go prze -

wi dzia no nie wie le po nad 1,7 mln

zło tych. Za przy zna ne pie nią dze

sa mo rzą dy bę dą mog ły do fi nan -

so wać za kup no wo czes ne go

sprzę tu do szkół, m.in. lap to py,

net bo o ki, tab le ty, pal mto py oraz

czyt ni ki ksią żek elek tro nicz nych.

Jak po da je Mi ni ster stwo Edu -

ka cji Na ro do wej, w pi lo ta żo wej

czę ści pro gra mu „Cyf ro wa Szko -

ła” weź mie udział 380 szkół wy -

bra nych z wszyst kich zgło szo -

nych. Wy so kość do ta cji ce lo wej

prze zna czo nej na za kup po mo cy

dy dak tycz nych bę dzie za le żeć od

wiel ko ści szko ły: szko ły ma łe

(do 100 uczniów) mo gą otrzy -

mać do 90 ty się cy zło tych, szko -

ły śred nie (do 300 uczniów) – do

140 ty się cy zło tych, a du że (po -

wy żej 300 uczniów) do sta ną do

200 ty się cy zło tych. Wię cej

szcze gó łów na stro nie in ter ne to -

wej mi ni ster stwa.

Pro gram „Cyf ro wa szko ła”

bę dzie re a li zo wa ny w for mie pi lo -

ta żu do sierp nia 2013 ro ku.

W za mian za otrzy ma ne wspar -

cie fi nan so we na wy po sa że nie

szkół i uczniów w no wo czes ne

po mo ce dy dak tycz ne szko ły bę -

dą zo bo wią za ne wy ko nać

– w trak cie trwa nia pro gra mu

– okre ślo ne za da nia zwią za ne

m.in. z do sko na le niem na u czy -

cie li w za kre sie sto so wa nia tech -

no lo gii in for ma cyj no-ko mu ni ka -

cyj nych w pro ce sie na u cza nia. 

In for ma cji o pro gra mie udzie -

la ją pra cow ni cy pun ktu kon sul -

ta cyj ne go w urzę dzie wo je wódz -

kim (tel. 0-41 342-18-97 

i 0-41 342-17-92; e-ma il:

bzfe18@kiel ce.uw.gov.pl

i bzfe31@kiel ce.uw.gov.pl) oraz

ku ra to rium oświa ty – w spra -

wach dy dak tycz nych (tel. 0-41

342-16-33, e-ma il: pa wel.szy -

mo niak@ku ra to rium.kiel ce.pl). 

Prawie połowa świętokrzyskich gmin zgłosiła swoje szkoły do programu „Cyfrowa Szkoła”,

który koordynuje Ministerstwo Edukacji Narodowej. 120 wniosków złożonych przez 53 organy

prowadzące opiewa na blisko 12 milionów złotych. Najwięcej wniosków złożyły gminy Ostrowiec

Świętokrzyski (8) oraz Strawczyn (7).

Dotychczasowa  wicewojewoda Beata Oczkowicz podziękowała za współpracę wojewodzie

Bożentynie Pałce-Korubie oraz dyrektorom i pracownikom Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

ROZPOCZĘŁY SIĘ DNI PROFILAKTYKI

Działania profilaktyczne, wystawy i konkursy edukacyjne, spotkania dyskusyjne oraz

warsztaty prewencyjne będą towarzyszyć tegorocznym Świętokrzyskim Dniom Profilaktyki.

W maju pod hasłem „Trud i siła współczesnej rodziny” odbywa się dziesiąta, jubileuszowa

edycja przedsięwzięcia, któremu patronuje wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Ini cja ty wa bę dzie pro pa go wa -

na w ca łym re gio nie świę to krzy -

skim. Waż nym pun ktem jest

kon fe ren cja na u ko wa z oka zji

Mię dzy na ro do we go Dnia Ro dzi -

ny, or ga ni zo wa na ju tro w Świę to -

krzy skim Urzę dzie Wo je wódz kim.

Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą -

ce Dni Pro fi lak ty ki znaj du ją się

na stro nie in ter ne to wej Świę to -

krzy skie go Cen trum Pro fi lak ty ki i

Edu ka cji www.pro fi lak ty ka.com.


